２０１１年１月１９日

報道関係各位

社団法人日本野球機構

ミズノ株式会社

ＮＰＢ統一試合球

オーセンティックボール発売について

社団法人日本野球機構とミズノ株式会社では、２０１１年からプロ野球１２球

団が一軍の試合で使用する統一試合球と同仕様のボールを、２月１日よりプロ野

球球場売店、野球体育博物館（東京都文京区）、ミズノ直営店、プロ野球球団ホー

ムページ、日本野球機構ホームページで発売します。

ボールには一つ一つ認証シリアルナンバーシールを貼り付け、ケース付きとケ

ースなしの２種類です。概要は下記の通りです。

記

商 品 名：ＮＰＢ統一試合球（オーセンティックボール）

価   格：ケース付き ￥３,０００（税込み）

      ケース無し ￥２,５００（税込み）

素   材：羊毛、天然皮革（牛革）、ゴム、コルク、綿

原 産 国：中国

※ボールには認証シリアルナンバーシールが貼り付けされます。

ＮＰＢ統一試合球（オーセンティックボール）

左：ケース無し ￥２,５００ 右：ケース付き￥３,０００（ともに税込み）

（マスコミのお問合せ先）
■社団法人日本野球機構 広報部 ０３－３５０２－００２２
■ミズノ株式会社 東京広報課 高橋・木水 ０３－３２３３－７０３７

大阪広報課 薬師寺・植田 ０６－６６１４－８３７３

（ユーザーのお問合せ先）
■プロ野球１２球団問い合わせ先

■ミズノ直営店 販売店
店名 所在地 電話番号

ミズノ東京店
（エスポートミズノ） 東京都千代田区神田小川町 （番号案内台）

ミズノ高島平店 東京都板橋区高島平

ミズノ大阪店 大阪府大阪市中央区北浜 （番号案内台）

お客様相談センター ０１２０－３２０－７９９

球団 問い合わせ先名称 電話番号

福岡ソフトバンクホークス 福岡ソフトバンクホークスマーケティング㈱

埼玉西武ライオンズ 埼玉西武ライオンズ

千葉ロッテマリーンズ 千葉ロッテマリーンズカスタマーサポートセンター

北海道日本ハムファイターズ 株）北海道日本ハムファイターズ

オリックス・バファローズ オリックス野球クラブ㈱

東北楽天ゴールデンイーグルス楽天イーグルスオフィシャルショップ 通販

中日ドラゴンズ ドラゴンズ通販サイト

阪神タイガース タイガースショップアルプス

読売ジャイアンツ ジャイアンツ・オフィシャルグッズショップ

東京ヤクルトスワローズ ㈱ヤクルト球団

広島東洋カープ ㈱広島東洋カープ商品販売部

横浜ベイスターズ ㈱ベイスターズサービス